
2020年 7月 29日 

関係者各位 

特別養護老人ホームひまわり園 

園長  須田 英男 

 

県外者との接触歴の確認について（お願い） 

 

平素より当事業所の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、全国の新型コロナウイルスの感染状況は、東京を含む首都圏全域に加え、近畿・中部・九州地方を中

心に感染者数の増加が勢いを増しており、中国地方でも広島・岡山は連日感染者が確認されている状況に

あります。 

 このような中、お盆を控え、ご家族やご親戚の帰省予定もあろうかと存じますが、人の移動が活発な時期で

あることから、皆さまに下記のとおりお願い申し上げる次第です。 

皆様におかれましては、ご自宅においてもこまめな換気の励行や、特に会食の場面での感染症予防にお努

めいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 対象事業所 

ひまわり園短期入所生活介護、ひまわり園デイサービスセンター、みのるデイサービスセンター、 

ひまわり園ホームヘルプステーション、 

２． 県外にお住まいの方との接触歴の確認について 

県外在住のご家族の帰省等、利用者ご本人が対面で接する機会があった場合は、事業所の担当者まで

お知らせください。 

県外の方と接触したからといって、一律にサービスを中止することはありません。個別に接触の程度や

取られていた感染予防策の内容をお聞きし、サービスのご利用に問題がないかを確認させていただきま

す。 

３． ホームヘルパーの対応について 

県外の方との接触歴を確認した場合、ご自宅を訪問するホームヘルパーは、通常よりも感染防護策を強

化して訪問します。具体的には、感染予防衣（ガウン）や手袋等を装着し、サービスの提供を行います。

一見大げさな対応と受け止められるかもしれませんが、次の訪問先にウイルスを持ち込むことがないよ

う万が一を想定した対応ですので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

４． 担当窓口 

ひまわり園短期入所生活介護 担当 立脇 ＴＥＬ ４３－２６３３ 

ひまわり園ホームヘルプステーション 担当 曽田 ＴＥＬ ４３－３５２８ 

ひまわり園デイサービスセンター 担当 原 ＴＥＬ ４３－３５２８ 

みのるデイサービスセンター 担当 木村 ＴＥＬ ４３－３１２０ 

以上 


